
M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

Matouš 5:14–16
Nechte své světlo zářit.

Kontext
Ve svém Kázání na hoře Ježíš Kristus 
učil učedníky, že když vedeme život 
podle evangelia, ovlivňujeme tím druhé.

Nauka nebo zásada
Příklad člověka, který žije podle evange-
lia, může ostatní povzbudit k tomu, aby 
přilnuli těsněji k Bohu.

Uplatnění
Kdy vás něčí příklad inspiroval k tomu, 
abyste žili podle evangelia? Jakými způ-
soby můžete být příkladem pro druhé?

Matouš 16:15–19
Klíče království

Kontext
V Cesareji Filipově Ježíš Kristus učil své 
apoštoly o tom, co je zapotřebí k vedení 
Církve.

Nauka nebo zásada
Církev Ježíše Krista je vybudována na 
zjevení od Boha.

Ti, již jsou držiteli klíčů kněžství, mají 
pravomoc spravovat království Boží 
na zemi.

Uplatnění
Jaké věčné pravdy vám byly zjeveny?  

Jak vám v životě požehnali církevní 
vedoucí, již jsou držiteli klíčů kněžství? 
Co máte dělat pro to, abyste prokázali, 
že podporujete církevní vedoucí, již 
jsou držiteli klíčů kněžství? 

Matouš 11:28–30
Pojďte ke mně.

Kontext
Někteří lidé Ježíše odmítali, On však dal 
veliké sliby těm, kteří Ho přijmou.

Nauka nebo zásada
Pokud přijdeme k Ježíši Kristu, On způ-
sobí, aby naše břemena byla lehčí. 

Uplatnění
Kdy vám Pán pomohl s nějakým 
těžkým břemenem? Jak k Němu můžete 
přilnout těsněji?

Jak byste mohli tyto verše použít 
k tomu, abyste povzbudili přítele nebo 
člena rodiny, který má pocit, že nese 
těžké břemeno?

Matouš 22:36–39
Milujte Pána; milujte svého bližního. 

Kontext
Ježíš Kristus odpověděl farizeovi, který 
se Ho ptal, které přikázání je největší.

Nauka nebo zásada
Dvě největší přikázání jsou milovat 
Boha a milovat bližního svého.

Uplatnění
Jak můžete projevovat lásku k Bohu 
svým srdcem, duší a myslí?  Jak můžete 
projevovat lásku Jeho dětem? 

Matouš 28:19–20
Učte a křtěte všechny národy.

Kontext
Ježíš Kristus dal po svém Vzkříšení 
pokyny učedníkům.

Nauka nebo zásada
Jako následovníci Ježíše Krista máme 
učit a křtít všechny národy.

Uplatnění
Co byste mohli udělat pro to, abyste ně-
komu pomohli dozvědět se o evangeliu 
nebo dodržovat jeho smlouvu křtu?

Co byste mohli udělat pro to, abyste se 
připravili na službu na misii?

Lukáš 24:36–39
Vzkříšené tělo je z masa a kostí.

Kontext
V den, kdy byl Ježíš Kristus vzkříšen, se 
zjevil svým učedníkům v Jeruzalémě a 
ukázal jim své vzkříšené tělo.

Nauka nebo zásada
Ježíš Kristus je vzkříšená bytost.  Vzkří-
šené tělo je tělo z masa a kostí.

Uplatnění
Jak vaše svědectví posiluje znalost toho, 
že Ježíš Kristus byl doslovně vzkříšen?

Jan 3:5
Zrození z vody a z Ducha

Kontext
Farizej, který se jmenoval Nikodém, se 
zeptal Ježíše Krista, co měl na mysli, 
když řekl „nenarodí-li se kdo znovu“.

Nauka nebo zásada
Křest a přijetí Ducha Svatého jsou 
obřady nezbytné k duchovnímu  
znovuzrození a ke vstupu do celestiál-
ního království.

Uplatnění
Jaký vliv na váš život měl váš křest a 
to, že jste přijali dar Ducha Svatého? Co 
můžete dělat pro to, abyste dodržovali 
svou smlouvu křtu a usilovali o spole-
čenství Ducha Svatého?

Jan 14:6
Cesta, pravda i život.

Kontext
Během Poslední večeře Ježíš Kristus od-
pověděl Tomášovi na otázku, jak mohou 
učedníci najít cestu k Otci.

Nauka nebo zásada
Jedině skrze Ježíše Krista můžeme získat 
věčný život a navrátit se do příbytků 
našeho Otce v nebi.

Uplatnění
Co děláte pro to, abyste spoléhali na 
Ježíše Krista, zatímco se snažíte přijít 
k Otci?

Jan 14:15
Milujete-li mne, dodržujte má přikázání.

Kontext
Během Poslední večeře Ježíš Kristus učil 
své učedníky, jak mohou projevit svou 
lásku k Němu.

Nauka nebo zásada
Lásku k Bohu projevujeme tím, že 
dodržujeme Jeho přikázání.

Uplatnění
Stanovte si cíl pro některou oblast svého 
života, ve které byste mohli více projevit 
svou lásku k Pánu prostřednictvím větší 
poslušnosti.

Jan 17:3
Poznat Boha a Ježíše Krista, to je věčný 
život.

Kontext
Noc před svým Ukřižováním se  
Ježíš Kristus modlil za své následovníky.

Nauka nebo zásada
Když opravdu poznáme Nebeského 
Otce a Ježíše Krista, můžeme obdržet 
věčný život.

Uplatnění
Co můžete dělat pro to, abyste lépe 
poznali Nebeského Otce a Ježíše Krista? 
Co můžete dělat pro to, abyste posilo-
vali svůj vztah s Nimi? 

Skutkové 2:36–38
Čiňte pokání, dejte se pokřtít a přijměte 
Ducha Svatého.

Kontext
Padesát dní po Spasitelově Vzkříšení 
učil apoštol Petr v Jeruzalémě zástupy 
lidí tomu, co musí udělat, aby byli 
spaseni.

Nauka nebo zásada
Pokání a křest na odpuštění hříchů 
nás připravují na přijetí daru Ducha 
Svatého.

Uplatnění
Jak byste pomocí těchto veršů mohli 
pomoci příteli porozumět tomu, co 
každý z nás musí udělat, aby mu byly 
odpuštěny hříchy a aby obdržel Ducha 
Svatého? 

Skutkové 3:19–21
Čas napravení

Kontext
Apoštol Petr vydal zástupu v Jeruza-
lémě svědectví ohledně naší doby.

Nauka nebo zásada
Proroci ve všech dobách předpovídali 
napravení (znovuzřízení) všech věcí 
v posledních dnech.

Uplatnění
Jaké další verše v písmech ukazují, že 
Pán znovuzřídí evangelium před svým 
Druhým příchodem?

1. Korintským 6:19–20
Vaše tělo je chrám.

Kontext
Apoštol Pavel učil ve své epištole 
členům Církve v Korintu, proč jsou 
sexuální hříchy tak závažné.

Nauka nebo zásada
Naše tělo je posvátné jako chrám a 
máme ho udržovat čisté a svaté. 

Uplatnění
Jak nauka v těchto verších pomáhá 
zodpovědět otázky ohledně zdrženli-
vosti v oblékání?  Cudnosti? Tetování a 
piercingu? Slova moudrosti?

1. Korintským 15:20–22
Skrze Krista budou všichni vzkříšeni.

Kontext
Když někteří Svatí v Korintu učili, že 
mrtví nebudou vzkříšeni, apoštol Pavel 
jim napsal, aby jejich omyl napravil.

Nauka nebo zásada
Díky tomu, že Ježíš Kristus překonal 
smrt a vstal z mrtvých, bude vzkříšeno 
celé lidstvo. 

Uplatnění
Podělte se s někým o své svědectví týka-
jící se Vzkříšení Ježíše Krista.  Jak může 
tato nauka poskytnout útěchu tomu, 
kdo ztratil někoho ze svých blízkých?

1. Korintským 15:40–42
Stupně slávy.

Kontext
Apoštol Pavel ve své epištole členům 
Církve v Korintu odpověděl na otázky 
ohledně toho, jak budou mrtví vzkříšeni 
a jaké tělo budou po vzkříšení mít.

Nauka nebo zásada
Vzkříšená těla se liší ve slávě, podobně 
jako se liší záře slunce, měsíce a hvězd.

Uplatnění
Přečtěte si Nauku a smlouvy 76:50–70. 
Co musíte dělat pro to, abyste zdědili 
vzkříšené tělo celestiální slávy?

Galatským 5:22–23
Ovoce Ducha

Kontext
Apoštol Pavel ve své epištole Svatým 
v Galatii učil o vlastnostech, které 
Duch vštěpuje těm, kteří se snaží kráčet 
s Duchem.

Nauka nebo zásada
Když máme Ducha Svatého, často 
pociťujeme lásku, radost, pokoj, tichost, 
dobrotivost, dobrotu, věrnost, krotkost 
a středmost.

Uplatnění
Kdy jste pociťovali ovoce Ducha?  Co 
můžete dělat pro to, abyste při sobě 
měli Ducha Svatého a abyste se v životě 
mohli těšit z tohoto ovoce Ducha?

Efezským 4:11–14
Apoštolové a proroci pomáhají zdoko-
nalovat Svaté.

Kontext
Apoštol Pavel ve své epištole Svatým 
v Efezu učil o struktuře a účelu Církve.

Nauka nebo zásada
Struktura Církve je dána Bohem pro 
zdokonalování a vzdělávání Svatých a 
pro vykonávání práce služby.

Uplatnění
Jak nás vedoucí Církve ochraňují před 
tím, abychom nebyli zmítáni „každým 
větrem učení“?

Jak můžete nejlépe projevovat to, že 
si vážíte svých místních vedoucích 
Církve?

Filipenským 4:13
Vše dokážu zvládnout v Kristu. 

Kontext
Když byl apoštol Pavel uvězněn, napsal 
povzbuzující dopis filipenským Svatým. 

Nauka nebo zásada
Ježíš Kristus nás může posílit, abychom 
dokázali udělat cokoli, co od nás Bůh 
vyžaduje.

Uplatnění
Napište si do deníku o tom, jak vám 
Pán dal sílu, abyste dokázali čelit nějaké 
výzvě.

2. Tessalonicenským 2:1–3
Předpovědění odpadlictví.

Kontext
Někteří tessalonicenští Svatí věřili v to, 
že Druhý příchod Ježíše Krista nastane 
brzy. Apoštol Pavel jim ve svém dopise 
vysvětluje, že tomu tak není.

Nauka nebo zásada
Bylo předpověděno, že před Druhým 
příchodem Ježíše Krista nastane období 
odpadlictví.

Uplatnění
Jak byste odpověděli příteli, který se 
ptá: „Cožpak Kristova církev není na 
zemi už od té doby, co ji založil? Proč je 
potřeba nějaké znovuzřízení?“

2. Timoteovi 3:15–17
Písmo je dáváno k učení, k pokárání a 
k nápravě.

Kontext
Apoštol Pavel píše Timoteovi, který 
mezi členy Církve čelí obtížím, aby ho 
povzbudil.

Nauka nebo zásada
Písma obsahují inspirovanou nauku, 
příležitostné pokárání a výzvy 
k nápravě, a tím nám pomáhají získat 
spasení.

Uplatnění
Kdy vám studium písem pomohlo 
porozumět nauce, pocítit pokárání nebo 
získat odhodlání k nápravě?

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U



M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

M I S T R O V S T V Í
V  P Í S M U

Židům 12:9
Bůh je Otec našeho ducha.

Kontext
Apoštol Pavel povzbuzoval členy Cír-
kve, aby byli věrní Nebeskému Otci.

Nauka nebo zásada
Bůh je Otcem našeho ducha a my Ho 
máme být poslušni.

Uplatnění
Jak se mění váš pohled na přikázání, 
když porozumíte tomu, že Bůh je Otcem 
vašeho ducha?

Jakub 1:5–6
Pokud se vám nedostává moudrosti, 
požádejte Boha.

Kontext
Jakub členům Církve napsal o tom, jak 
mohou získat božské vedení.

Nauka nebo zásada
Bůh ochotně uděluje moudrost těm, 
kteří Ho žádají ve víře.

Uplatnění
Kdy vám Bůh poskytl vedení v od-
pověď na vaše modlitby? Jak byste se 
mohli modlit s větší vírou? 

Jakub 2:17–18
Víra bez skutků je mrtvá.

Kontext
Jakub napsal členům Církve, aby uvedl 
na pravou míru tvrzení některých členů, 
že jejich víra nepotřebuje být projevo-
vána skutky.

Nauka nebo zásada
Víra bez skutků je mrtvá.

Uplatnění
Kdy jste byli svědky toho, jak někdo, 
koho znáte, projevil víru svými skutky? 
Jakými konkrétními skutky byste mohli 
tento týden projevit to, že máte víru 
v Ježíše Krista?

Zjevení 20:12
Staneme před Bohem a budeme 
souzeni.

Kontext
Když apoštol Jan pobýval na ostrově 
Patmos, uzřel vidění o všech zemřelých, 
jak byli předvedeni před Boha, aby byli 
souzeni.

Nauka nebo zásada
Všichni budou souzeni Bohem podle 
svých skutků z knih, které byly napsány.

Uplatnění
Jak vás ve vašich dnešních rozhodnu-
tích ovlivňuje vědomí toho, že budete 
souzeni podle svých skutků?

1. Petrova 4:6
Evangelium je kázáno mrtvým.

Kontext
Když Svatí v Malé Asii procházeli mno-
hým protivenstvím, apoštol Petr jim 
napsal dopis a ujistil je, že Ježíš Kristus 
je Spasitel a soudce živých i mrtvých.

Nauka nebo zásada
Evangelium je kázáno těm, kteří 
zemřeli, aby měli tutéž příležitost jako ti, 
kteří poselství evangelia slyšeli během 
svého smrtelného života.

Uplatnění
Vyhledávejte příležitosti k bádání v ro-
dinné historii, abyste našli své předky 
a mohli jste za ně vykonat obřady 
v chrámu.

Rozpis četby Nového zákona

Matouš
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Marek 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lukáš
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24

Jan
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21

Skutkové apoštolů
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Římanům 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Korintským 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2. Korintským 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Galatským 1 2 3 4 5 6
Efezským 1 2 3 4 5 6

Filipenským 1 2 3 4
Kolossenským 1 2 3 4

1. Tessalonicenským 1 2 3 4 5
2. Tessalonicenským 1 2 3

1. Timoteovi 1 2 3 4 5 6

2. Timoteovi 1 2 3 4
Titovi 1 2 3

Filemonovi 1
Židům 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Jakub 1 2 3 4 5

1. Petrova 1 2 3 4 5
2. Petrova 1 2 3
1. Janova 1 2 3 4 5
2. Janova 1
3. Janova 1

Judas 1

Zjevení
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22

Rozpis četby Nového zákona

Matouš
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Marek 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lukáš
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24

Jan
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21

Skutkové apoštolů
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Římanům 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Korintským 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2. Korintským 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Galatským 1 2 3 4 5 6
Efezským 1 2 3 4 5 6

Filipenským 1 2 3 4
Kolossenským 1 2 3 4

1. Tessalonicenským 1 2 3 4 5
2. Tessalonicenským 1 2 3

1. Timoteovi 1 2 3 4 5 6

2. Timoteovi 1 2 3 4
Titovi 1 2 3

Filemonovi 1
Židům 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Jakub 1 2 3 4 5

1. Petrova 1 2 3 4 5
2. Petrova 1 2 3
1. Janova 1 2 3 4 5
2. Janova 1
3. Janova 1

Judas 1

Zjevení
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22





Rozvrh každodenní četby písem

Led Úno Bře Dub Kvě Čen Čec Srp Zář Říj Lis Pro
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31

Název v originále: New Testament Scripture Mastery Cards. Czech.
© 2012 Intellectual Reserve, Inc. Všechna práva vyhrazena. Vytištěno v USA.  
Vydání v angličtině schváleno: 06/12. Přeložení schváleno: 06/12. 10480 121

Rozvrh každodenní četby písem

Led Úno Bře Dub Kvě Čen Čec Srp Zář Říj Lis Pro
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31




